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سلمان در روسیه به دنبال چه بود
 البته عربستان در این گشایش به سمت روسیه 
تنها نبود؛ بسیاری از رهبران خاورمیانه، از جمله 
بسیاری از شیوخ خلیج فارس، سران ترکیه، مصر، 
اردن، اسرائیل و... نیز در این مدت به مسکو سفر 
کردند. اقبالی که در این مدت نسبت به مسکو نشان 
داده شده، هم حاکی از آن است که روسیه خود را 
به عنوان قدرتی مؤثر در منطقه تثبیت کرده و هم 
گویای آن است که نگرانی شماری از دولت های 
منطقه نسبت به سیاست های آمریکا در دولت ترامپ 
به قوت خود باقی است. به نظر می رسد که سفر ویژه 
ترامپ به عربستان در ماه مي گذشته و شیفتگی اي 
که او نسبت به حکام سعودی از خود نشان داد، 
نتوانسته نگرانی های ریاض را برطرف کند. بی ثباتی 
و بی تصمیمی و به هم ریختگی در سیاست خارجی 
آمریکا، به ویژه در ارتباط با خاورمیانه که از جمله 
در بحران قطر نمود یافت، می تواند علت تداوم این 
نگرانی ها باشد. به علاوه، وجهی از سیاست های 
اوباما در دوره ترامپ نیز ادامه یافته، چراکه ترامپ 
نیز بر عدم مداخله در بحران های منطقه ای و نیز 
اولویت داشتن مبارزه با داعش در سوریه تأکید کرده و 
نشانه ای که حاکی از کمک به تلاش ها برای برکناری 
بشار اسد باشد، از خود به دست نداده است. اگرچه 
روسیه ظرفیت کافی را برای اینکه جایگزین آمریکا 
شود، ندارد اما روشن است که مسکو دست نه چندان 
خوب خود را خوب بازی کرده و همه جا از خلأ یا 
ضعف حضور آمریکا در سال های اخیر بهره برده 

است. 
در این رابطه، واقعیات روی زمین در سوریه را 
شاید بتوان مهم ترین عامل به شمار آورد. ظاهرا 
عربستان اکنون به این واقعیات گردن نهاده و این 
سفر را می توان به معنی پذیرش تثبیت موقعیت 
دولت سوریه و رهاکردن تلاش برای تغییر دولت 
بشار اسد به شمار آورد. در نتیجه، ظاهرا ریاض 
تمایل یافته تا از طریق کار با روسیه، خسارت ها را به 
حداقل برساند. تلاش برای جلب همکاری روسیه 
براي کاستن از نقش ایران در آینده سوریه احتمالا 
یکی از حوزه های مورد علاقه ریاض است. کمااینکه 
ملک سلمان اتهامات بی پایه خود را در مورد دخالت 
ایران در منطقه در اظهاراتی که در کنار پوتین داشت، 
تکرار کرد. سعودی ها می دانند که روس ها به تبع 
ایران در سوریه مداخله کردند و به همین دلیل نگران 
ادامه همکاری های ایران و روسیه در سوریه هستند 
و مایل اند در جهت تعدیل این همکاری ها عمل 
کنند. به هرحال، سفر ملک سلمان به نوعی اذعان 
به دست بالاداشتن روسیه در سوریه و افزایش نفوذ 
آن در خاورمیانه است. همچنان در ارتباط با سوریه 
محتمل است که روسیه خواستار همکاری عربستان 
در جهت ایجاد مناطق کاهش تنش و... نیز باشد. 
البته با وجود مصاحبه وزرای خارجه دو کشور 
نشانه ای که حاکی از گشایشی در موضوعات مورد 
اختلاف باشد، دیده نشده است، هرچند که تعارفات 
و تشریفات بسیار مفصل طرفین مانع بروز نشانه ای 

حاکی از اختلافات نیز بود. 
تمرکز آنچه که تاکنون اعلام شده بر توافقات 
اقتصادی بوده است. اظهارات ملک سلمان مبنی بر 
اینکه «مشتاق ادامه همکاری با روسیه با هدف 
تثبیت بازار نفت است» و اعلام وزیر انرژی عربستان 
مبنی بر «انعطاف» سعودی در رابطه با پیشنهاد 
روسیه راجع به تمدید توافق تثبیت تولید نفت تا 
پایان ۲۰۱۸ موجب افزایش قیمت نفت برنت در 
حدود دو درصد در روز پنجشنبه شد. همچنین در 
خبرها آمده است که طرفین ۱۵ یادداشت تفاهم و 
موافقت نامه در زمینه های مختلف امضا کرده اند؛ 
در مورد خرید سیستم ضدهوایی اس-۴۰۰، تفاهم 
در مورد همکاری روسیه برای توسعه صنایع نظامی 
عربستان و تولید سه سیستم شامل موشک ضدتانک 
کورنت و سیستم های موشک انداز و نارنجک انداز و 
نیز کلاشنیکف در عربستان بدون ذکر تعداد، مبلغ 
و تاریخ، امضای توافقی در مورد ایجاد یک صندوق 
سرمایه گذاری یک میلیاددلاری و انجام تفاهماتی در 
ارتباط با همکاری های فضایی، حمل ونقل، پتروشیمی 
و... نیز ظاهرا توافقاتی شده است. سرمایه گذاری های 
سعودی چنانچه محقق شوند قرار است بخشی از 
کاهش سرمایه گذاری های غربی در روسیه را که بعد 
از تحریم ها انجام شد جبران کنند. البته در سال ۲۰۱۵ 
نیز تفاهماتی در مورد سرمایه گذاری ۱۰  میلیاردی 
عربستان در روسیه در مدت پنج سال مطرح شد که 

تاکنون تنها حدود یک میلیارد آن محقق شده است. 
*کارشناس روابط بین الملل
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براي «ابتذال» مرز قائلم
 نه براي «تفکر»

شایقي  � سیامك  زمستانی»  «خواب  فیلم   در 
نقش یك فرد معلول را بازي مي کنید. احساسم 
از بازی شما این بود که اصولا چیزی به نام 
استخوان در بدنتان وجود ندارد. منظورم درجه 
بالای انعطاف پذیری شماست. چگونه به این 

نوع تسلط بر بدن و فیزیک خود رسیده اید؟
در فیلم «گیلانه» هم سعی کردم از نظر 
فیزیکی خودم را به شخصیت مادری که بار 
سنگین نگهداری از فرزند جانبازش را به دوش 
می کشد نزدیک کنم. در فیلم های دیگر هم این 
تلاش را کرده ام که از نظر فیزیکی به شخصیتی که 
بازی می کنم نزدیک شوم. آمادگی فیزیکی بخش 

مهمی از بازیگری است. 
 عکسی از شما در جشنواره کن در کنار اصغر  �

فرهادي و کمال تبریزي مقابل صندوق رأی 
ریاست جمهوری  انتخابات  دوازدهمین دوره 
منتشر شد. برخی ها واکنش نشان می دهند و 
از این بابت چندان خوشحال نمی شوند. به نظر 

شما دلیل آن چیست؟
خودشان حالشان بد است. اگر اعتقاد به 
رأي دادن نداشتم محال بود کسي بتواند من را به 
این کار مجبور کند. فکر می کنم رأی دادن حق من 

است و باید از این حقم استفاده کنم.
از محاق توقیف  �  دوست دارید کدام فیلم 

درآید؟
فیلم «صد سال به این سال ها» و بقیه شان!!

  یکي از معایب سانسور این است که فیلم  �
در زمان خودش اکران نشود،  دیگر از حیز انتفاع 
مي افتد؛ خاصیتش را از دست می دهد و بعد 
وقتی اجازه اکران به آن می دهند،  آنی نیست 

که باید باشد!
«صد سال به این سال ها» اجازه نمایش و 
پروانه دارد و آن را در جشنواره فیلم فجر هم 

نمایش دادند، اما هنوز به اکران عمومی نرسیده!
 آیا اخیرا نقش های درخوری به شما  �

پیشنهاد شده؟
با کمال تأسف باید بگویم بعضی روزها دوتا 
فیلم نامه مي خوانم و به سختي آنها را به پایان 

می رسانم!
 آیا نام و اعتبار فیلم ساز جدا از فیلم نامه  �

براي شما مهم اند؟
نمي توانم بگویم بي تأثیر است و درعین حال 
نمي توانم بگویم چون شخص خاصی فیلم 
مي سازد، هرچه پیشنهاد می دهد حتما کار 
مي کنم، اما اگر آقاي عیاري به من فیلم نامه بدهد، 

چشم بسته برایشان کار مي کنم.
 چرا؟  �

بالاخره هستند کساني که انسان،  آرزومند 
کارکردن با آنها باشد.

ایران  �  به نظر شما همچنان معضل سینماي 
نبود فیلم نامه خوب است؟

فقط نه. مهم ترین معضل ما اول ذهني است 
که در سینما هرز رفته. وقتي ذهنیت ما در مورد 
سینما هرز شده باشد، سفت کردن پیچش کار 
سختي است و فرقي نمي کند که شما تهیه کننده 
هستید یا بازیگر و کارگردان. نیمي از فیلم نامه هایي 
که مي خوانم به اعتقاد کارگردانانشان شاهکار 
مي شوند، اما وقتي مي خوانم مي بینم حتي غلط 
املایي دارند و اصول اولیه یك کار دراماتیك در آن 
رعایت نشده! وقتي کارگردان این طور فکر مي کند، 
بازیگر و تهیه کننده اي همراه با تفکر خودش پیدا 

مي کند.
 خب ریشه این معضل به ساختار جامعه،  �

نظام تعلیم و آموزش مربوط می شود؟ 
متأسفانه جریان جاري امروز سینماي ما از 
اخلاقیات و روابط قبل خود فاصله گرفته است که 
تأثیر آن را در محتوا و حتی ظاهر و اسم فیلم ها 
هم می توانیم ببینیم. اعتبار و جایگاه مهم سینمای 
ما در جهان با فرش قرمز، ستاره و منیجر و آژانس 
و... به وجود نیامده است و گردش سرمایه اش 
هم آن قدر نیست که بخواهیم برایش تشریفاتي 
بگذاریم. بهتر است شکوه و جلال و چرخش 
سرمایه را رها کنیم و به همان سینماي فرهنگي 

ارزشمند و انساني مان برگردیم.
 با این وضعیت هنوز نقشی براي بازي  �

انتخاب نکرده اید؟
یك فیلم نامه خوانده ام و احتمالا در ماه هاي 

آبان و آذر درگیر کار خواهم بود.
  در هیئت مدیره خانه سینما با چه انگیزه اي  �

حضور پیدا کردید و با بیشترین تعداد آرا در 
مجمع عمومی وارد هیئت مدیره شدید؟ البته 
قبلا هم در کارهای صنفی فعالیت های مثمرثمر 

داشته اید.
البته قرار گذاشته ایم در مورد «خانه سینما» 
به شکل فردي صحبت نکنیم، اما شخصا فکر 
مي کردم «خانه سینما» صرفا و دقیقا مثل هر صنف 
دیگري خارج از نگاه فرهنگي باید کار صنفي اش را 
انجام دهد. کار صنفي یعني حفظ منافع و حقوق 
حرفه اي اعضای خانه و مهم نیست چه کسي باشد 
و از نظر حرفه اي چه اندازه اي دارد. همین که تو 
عضو یك صنف باشي، باید حقوق صنفي ات رعایت 
شود و مهم ترینش پاسداري از حرفه و امنیت 
شغلي است و این بیشترین دلیل و انگیزه ام برای 
قبول پیشنهاد و اصرار دوستان برای بازگشت به 

«خانه سینما» و هیئت مدیره بود.
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شرق:  تریلی های بزرگ قطار شده اند در مرز. کامیون های 
بزرگ با بار روغن، مواد شوینده، برنج و آرد یا هرچه در 
مقصد قابل فروش باشد. فرقی نمي کند مرز باشماق 
باشد یا پرویزخان، تمرچین یا گوربولاق و... راننده های 
خسته از ساعت ها و روزها انتظار، یک ربع یک  بار به 
اندازه یک ماشین به پیش می روند تا بالاخره نوبت شان 
شود و از مرز رد شوند؛ اما حالا وزارت خارجه عراق 
خواسته که ایران و ترکیه تمام معاملات تجاری شان 
با اقلیم کردستان را متوقف کنند. این تقاضا در حالی 
مطرح شده که اقلیم کردستان عراق، دست به رفراندوم 
استقلال زده و همین ماجرا، همه معادلات را برهم زده 
 است. چند روز مانده به زمان برگزاری رفراندوم بود که 
ایران و ترکیه مرزهای مشترک شان با اقلیم کردستان را 
بستند و روز گذشته توییتر وزارت خارجه عراق نوشت 
که این انسداد مرزی به تقاضای دولت عراق انجام 

گرفته بود.
ارتباط فقط با دولت مرکزی

به گزارش ایرنا، در اطلاعیه ای که در سایت وزارت 
 خارجه و صفحه توییتر وزارت خارجه عراق منتشر شده، 
آمده است که وزارت  خارجه عراق بیش از یک هفته 
پیش، یادداشتی رسمی به سفارتخانه ایران و ترکیه در 
عراق داده و از این «دو کشور دوست» خواسته است 
مرزها را به روی کردستان عراق ببندند. این گزارش 
حاکی است وزارت  خارجه عراق در این یادداشت از 
تهران و آنکارا خواسته است درباره گذرگاه های مرزی 
فقط با دولت فدرال (بغداد) کار کنند و همه گذرگاه ها 
را تا زمانی که دولت مرکزی اداره آنها را در اختیار خود 
بگیرد، ببندند. همین تقاضا موجب شد که دولت های 
ایران و ترکیه مرز هوایی خود با اقلیم کردستان را ببندند؛ 
اما مسعود بارزانی یک  روز قبل از برگزاری رفراندوم 
در این باره اظهار امیدواری کرد که مرزهای کشورهای 
همسایه به روی اقلیم کردستان بسته نشود: «بستن 
مرزهای ترکیه به روی کردستان به نفع هیچ یک از دو 
طرف نخواهد بود». او همچنین گفت که این تصمیم 
آنهاست. اما این مرزها بسته ماند و در جدیدترین تحول 
قرار شده که ایران و ترکیه تمام معاملات تجاری خود 
با اقلیم کردستان عراق را متوقف کنند. به گزارش ایسنا 
به نقل از سایت وزارت خارجه عراق، احمد محجوب، 
سخنگوی رسمی وزارت خارجه عراق، تأکید کرده که 
وزارت خارجه در یادداشتی رسمی از سفارت ایران و 
ترکیه در بغداد خواست تا تمام گذرگاه های مرزی خود 
با اقلیم کردستان عراق را تا زمان تحویل این گذرگاه ها 

به دولت فدرال عراق ببندند.
این یادداشت سیاسی توقف تمام معاملات تجاری 
به ویژه معاملات مربوط به صادرات و فروش نفت به 

منطقه کردستان عراق را شامل می شود و تنها دولت 
فدرال عراق در این باره مجاز شناخته می شود.

ایران و ترکیه با اقلیم کردستان مرزهای مشترک 
زمینی اي دارند که مساحت درخور توجهی دارد. از 
شش هزار کیلومتر مرز ایران با همسایگان طولانی ترین 
مرز (یعنی هزار و ۴۵۸ کیلومتر) با عراق است که این 
مرز مشترک در استان های آذربایجان غربی، کردستان، 
کرمانشاه، ایلام و خوزستان قرار می گیرد. ایران و عراق 
۹ گذرگاه  مرزی دارند که چهار گذرگاه بین ایران و اقلیم 
کردستان قرار می گیرد. گذرگاه مرزی تمرچین (حاجی 
عمران)، گذرگاه مرزی پرویزخان، گذرگاه مرزی باشماق 

و گذرگاه شیخ صالح.
مرزهای نظامی شده 

در حالی که رفراندوم اقلیم کردستان سوم مهر 
انجام شد، ۱۰ مهر ایران و عراق در یکی از گذرگاه های 
مرزی ایران و اقلیم مانور نظامی برگزار کردند. شوان 
ابوبکر، مدیر گمرک کردستان عراق، در ایستگاه مرزی 
باشماق به خبرگزاری فرانسه گفت: «یگان های ارتش 
ایران و عراق تمرین های خود را در ساعت ۱۱:۰۰ صبح 
با تانک ها و توپخانه در ۲۵۰ متری مرز شروع کردند». 
او گفت «نیروهای عراقی لباس سیاه دارند و شمار 
بزرگی از نیروهای ایرانی هم حضور دارند». لباس 
سیاه می تواند نشانه نیروهای ضدتروریسم عراق 
باشد. هم زمان مقامات ارتش ایران هم از انجام مانور 
مشترکی با نیروهای عراقی خبر دادند. در همان روزها 
یک مقام از ارتش عراق به ایران سفر کرد و رایزنی هایی 
در این باره انجام شد. خبرگزاری فارس به نقل از وبگاه 
خبری «التغییر» عراق، روز یکشنبه ۱۰ مهر به نقل از 

منابع مطلع نوشت، هیئتي ۲۰۰ نفره از بغداد وارد ایران 
شده است. طبق این گزارش، مأموریت این هیئت که 
وابسته به «هیئت گذرگاه های مرزی عراق با ایران» 
است، در اختیار گرفتن کنترل سه گذرگاه مرزی ایران با 
کردستان عراق است. این منابع که نام شان فاش نشد، 
می گویند، هیئت، ۲۰۰ نفره است و قرار است کنترل 
گذرگاه های «حاج عمران» (تمرچین)، «پرویزخان» و 
«باشماخ» (باشماق) را در دست بگیرند.   به گفته 
این منابع، کارمندان عضو این هیئت از همه دستگاه ها 
مثل گمرک، اداره گذرنامه، بهداشت، امور شهری، نهاد 
امنیتی و دیگر دستگاه های ذی ربط با گذرگاه ها هستند.

مرز حاج عمران، مرز بارزانی ها
شمالی ترین گذرگاه مرزی ایران با عراق، مرز 
حاج عمران است. گذرگاه مرزى عراق با ایران در 
منطقه حاج عمران در منطقه مرزى پیرانشهر استان 
آذربایجان غربی قرار دارد و با اقلیم کردستان عراق 
هم مرز است. این گذرگاه برای مبادلات اقتصادى 
و گردشگرى بازگشایی شد. ساکنان ایرانی و عراقی 
دو سوی مرز حاج عمران، کرد و عمدتا سنی مذهب 
هستند. مرز حاج عمران در درون خاک عراق به شهر 
اربیل مرز اداری اقلیم کردستان عراق منتهی می شود و 
به طور سنتی محل تردد کردهای شمال عراق (عمدتا 

بارزانی ها) به ایران بوده و هست.
مرز تمرچین در این منطقه و در ۱۵ کیلومتری 
پیرانشهر، ۲۰ درصد کل حجم صادرات ایران و ۶۰ 
درصد صادرات ایران به کشور عراق را به خود 
اختصاص داده و اولین مرز رسمی آذربایجان غربی 
با اقلیم کردستان عراق به شمار می رود. در دوران 

تسخیر عراق توسط داعش مرز حاج عمران در درون 
خاک عراق از سوی پیشمرگه های کُرد (عمدتا وابسته 
به حزب دموکرات به رهبری مسعود بارزانی) اداره 
می شد و داعش یا نیروهای دولت مرکزی عراق در 

آنجا حضور نداشتند.
مرز باشماق، مرز طالبانی ها

دومین گذرگاه مرزی مهم ایران با اقلیم کردستان 
عراق، مرز باشماق در استان کردستان است. مرز 
باشماق در ۱۵کیلومترى شهرستان مریوان استان 
کردستان ایران است. در آن سوى مرز در خاک عراق، 
شهر سلیمانیه قرار دارد. این مرز نیز به لحاظ اقتصادى 
و گردشگرى از اهمیت زیادى برخوردار است و جزء 
گذرگاه هاى پرتردد به حساب می آید. مرز باشماق در 
واقع گذرگاه مرزی بین ایران و مناطق تحت کنترل 
اتحادیه میهنی کردستان عراق به رهبری جلال طالبانی 
به شمار می رود. مرز باشماق تا اولین شهر عراق یعنی 
شهر پنجوین حدود شش کیلومتر و تا شهر سلیمانیه 
حدود ۱۳۰ کیلومتر فاصله دارد. مرز باشماق در خاک 
عراق از سوی پیشمرگه های کرد (عمدتا وابسته به 
اتحادیه میهنی به رهبری جلال طالبانی) اداره می شود.

مرز پرویزخان
سومین گذرگاه مرزی ایران با اقلیم کردستان 
عراق، مرز پرویزخان در شمال شهر قصر شیرین است. 
شهرستان قصر شیرین داراى ۱۸۶ کیلومتر مرز مشترک 
با عراق است و مرز پرویزخان در این شهرستان قرار 
دارد. مرز پرویزخان دارای یک بازارچه مرزی است 
و عمدتا با نام این بازارچه شناخته می شود. این مرز 
ارتباط ایران با جنوبی ترین مناطق کردنشین عراق را 
برقرار می کند و به دو شهر کوچک کردنشین کفری و 
کلار در استان سلیمانیه منتهی می شود. تردد زائران 
ایرانی از این مرز ممنوع بوده و تنها ایرانی هایی که 
قصد سفر به اقلیم کردستان را داشتند، از این مرز عبور 
می کردند و براى این کار نیازى به دریافت ویزا نبود. 
روزانه به طور متوسط بیش از هزار دستگاه کامیون از 
مرز پرویزخان به عراق کالا حمل می کنند. آمار مسافران 
عبوری از این مرز هم قابل توجه است. بازارچه مرزی 
پرویزخان یکی از قطب های اقتصادی کشور است؛ 
کولبرها و تجار ایرانی نیز یکی از متضررین تصمیم 
دولت عراق و پایبندی ایران و ترکیه به آن خواهند بود.
اما آنچه بیش از همه مهم است،  مرز اقلیم با ترکیه 
است، مرزی که شریان حیاتی تر اقلیم از آن می گذرد 
و عمده صادرات کالاهای بزرگ و راه ارتباطی اقلیم 
با اروپا از آنجا می گذرد. همچنین در همهمه جریان 
رفراندوم اقلیم، ترکیه تهدید کرد که می تواند از صدور 

نفت از اقلیم جلوگیري کند. 

شرق، آمنه شیرافکن: خبر ورود یک زن ایرانی به 
پارلمان نیوزیلند، به سرعت در شبکه های اجتماعی 
ایران چرخید. گلریز قهرمان ۹ساله بود که با خانواده  
خود از مشهد به نیوزیلند رفت. بعد از آن سال ها، 
تحصیلاتش را در رشته حقوق در دانشگاه آکسفورد 
انجام داد و حالا مدتی است به عنوان وکیل با 
سازمان ملل متحد در حوزه حقوق  بشر و حقوق 

زنان فعالیت می کند. 
پدر گلریز، مهندس کشاورزی بوده و مادرش 
روان شناس. دقایقی پس از انتشار خبر، با هم حزبی ها 
پشت تریبون رفته و وقتی رئیس حزب از حضور 
گلریز به عنوان نخستین پناه جو در جمع سبزها اظهار 
خرسندی می کند، گلریز می گوید: «لحظه خوبی 
است که دختر ۹ساله ای را به یاد بیاورم که وارد این 
کشور شد و حالا می تواند وارد پارلمان نیوزیلند شود. 
این رأی برای من رأی مهمی است؛ به ویژه در دوره 
ظهور ترامپ، برگزیت و مخالفت هرروزه با مهاجران 
و پناه جویان. در برابر  هزاران فردی که به من رأی 

داده اند، حس مسئولیت می کنم».
 تلاش او برای حضور در پارلمان نیوزیلند اما با 
هجمه های متعدد آنلاین علیه او در چند ماه منتهی 
به انتخابات همراه بود. عده ای برای او کامنت های 
می نوشت  یکی  می گذاشتند.  عجیب وغریب 
«می خواهی تروریسم را با خودت به نیوزیلند 
بیاوری» و دیگری می نوشت «تو به عنوان یک پناه جو 
چطور می خواهی نخست وزیر ما را نقد کنی؟»، یا 
هجمه دیگری که «ما به تو دموکراسی داده ایم، 

حالا تو چطور می خواهی دولت را نقد کنی؟». با 
این همه، حملات آنلاین متداوم علیه گلریز قهرمان 

ثمر نداد. 
حزب سبزها از منظر او فضای مناسبی برای 
حضور جوانان است؛ جوانان و گروه های حاشیه ای 
جامعه؛ گروه هایی که شاید در دیگر احزاب به آنها 

صدایی داده نشود؛ اما اینجا 
رهبران حزب همراه هستند و 
پیشینه خانوادگی و عقیدتی 
شما تأثیری در تصمیم گیری 

آنها ندارد. 
حزب سبزها به باور گلریز 
مسائل  به  نه تنها  قهرمان 
محیط زیستی نظر دارد بلکه در 
پی آن است تا زمینه فعالیت 
سیاسی را برای طیف جوانان و 
آورد.  فراهم  درحاشیه مانده ها 
از این منظر، حضور یک پناه جو 
در فهرست سبزها، یک اقدام 
پیشروانه بوده؛ اقدامی که 
حالا با رأی آوردن گلریز به یک 

اقدام شایان تأمل در ساحت سیاسی این کشور بدل 
شده است.  تجربه های کاری گلریز به عنوان وکیل 
حقوق بشری با سازمان ملل در کشورهای کامبوج 
و یوگسلاوی متمرکز بوده و تلاش برای حمایت از 
زنان، به ویژه در کشورهایی که نبردهای قبیله ای 
اغلب به خشونت های حداکثری علیه زنان منتهی 

شده بود. گنجاندن و طرح برخی مباحث حمایتی در 
حقوق بین الملل و تلاش برای حساس سازی قوانین 
بین المللی علیه جرم و جنایت هایی که در شرایط 
جنگ و درگیری علیه زنان اتفاق می افتد، ازجمله 

تلاش های او در حوزه حقوق  بشر به شمار می آید. 
گلریز در برنامه ها، میزگردها و مناظره های منتهی 
به انتخابات اخیر پارلمان 
فعال  حضوری  نیوزیلند، 
داشته و همواره خود را یکی 
پناه جویان  حضور  حامیان  از 

در نیوزیلند معرفی می کند. 
درصد   ۴۰» می گوید:  او 
پناه جویان  جمعیت 
بچه ها  را  نیوزیلند  در 
تشکیل می دهند. من به 
نیروی  بر  سرمایه گذاری 
انسانی باور دارم؛ چه از 
نظر بهداشت و چه از نظر 
باید  توجه  این  آموزش. 
آنها  وضعیت  از  صرف نظر 
به عنوان یک پناه جو یا اشکال 

دیگر باشد. 
به انسان باید به خاطر انسان بودن او و توانایی ها، 
تلاش ها و استعدادهایش احترام گذاشت. هروقت 
بحث حمایت کردن یا حمایت نکردن از حضور 
پناه جویان به میان می آید، یاد ۹سالگی خودم 

می افتم؛ روزی که با پدر و مادرم به اینجا آمدیم».

گلریز به حزب سبزهای نیوزیلند و رویکرد 
حمایتی  آنها از محیط  زیست و طبقه های مختلف 
انسانی باور دارد. خرسند است که می توان در 
قالب فعالیت در حزب سبزها، به نوعی دموکراسی 
مشارکتی نزدیک شد؛ دموکراسی ای که آدم ها در آن 
به نقد و بررسی آرای مختلف می پردازند و کسی، 
دیگری را به خاطر پیشینه یا ریشه های مذهبی و 

سیاسی اش نقد نمی کند. 
رأی آوردن گلریز قهرمان اگرچه از نظر ریشه های 
ایرانی بودن او، حالا در ایران مرکز توجه قرار گرفته؛ 
اما به طور کلی تغییرات سیاسی ناشی از نتایج 
انتخابات اخیر نیوزیلند در سطح جهانی مهم است. 
این بار آرای حزب ملی گرای نیوزیلند با ۴۴٫۴ و حزب 
کارگر با ۳۶٫۹ بسیار به یکدیگر نزدیک شده اند. 
حزب سبزها نیز ۶٫۳ درصد آرا را به دست آورده 
است. گلریز در مصاحبه ای تأکید کرده به لحاظ 
فکری حزب سبزها خودش را به حزب کارگر نزدیک 
می داند. به این ترتیب می توان به این جمع بندی 
رسید که درحال حاضر حزب ملی گراهای نیوزیلند با 
۴۴٫۴ و حزب کارگر و سبزها با ۴۳٫۲ درصد آرا رقیب 

جدی برای هم باشند. 
به این ترتیب، انتخابات اخیر در این کشور از این 
منظر نیز درخور  تأمل است. به گفته گلریز ترامپ 
با سیاست های ضدمسلمانان و مهاجران روی  کار 
آمده، از این جهت رأی آوردن حزب سبزها و کارگر در 
انتخابات اخیر با اهمیت است و نوعی مخالفت با 

آن رویکرد به شمار می آید. 

بغداد از تهران و آنکارا خواست:

تجارت با  کردهاي عراق ممنوع 

نکته

لحظه خوبی است
 که دختر ۹ساله ای را به یاد 

بیاورم که وارد این کشور شد 
و حالا می تواند وارد پارلمان 

نیوزیلند شود. این رأی برای من 
رأی مهمی است

«گلریز قهرمان» نماینده پارلمان شد
صندلى سبزهاى نیوزیلند براى دختر ایرانى 

جک استراو گفت: «پیام من به 
رئیس جمهوری آمریکا این است که 
خروج از برجام اقدامی خطرناک و غیرقابل توجیه خواهد 

بود».
معتقدیم آمریکا از توافق هسته ای خارج نخواهد شد

«دیوید او سولیوان»، نماینده اتحادیه اروپا در آمریکا، هم 
در گفت وگو با نشریه «آتلانتیک»، به سؤالاتی درباره رویکرد 
ترامپ در قبال ایران پاسخ داد. سولیوان گفت: «عدم تأیید، 
ممکن است اصطلاح درستی نباشد. آنچه ما می شنویم این 
است که ترامپ ممکن است از تأیید پایبندی سر باز بزند. این 
دو با یکدیگر مشابه نیستند، اما اولین نکته ای که باید گفته 
شود این است که مسئله تأیید پایبندی و متعاقبا نقش کنگره 
برای تصمیم گیری بخشی از قوانین داخلی آمریکاست. 

بنابراین این یک موضوع داخلی است. تصمیم رئیس جمهور 
برای تأییدکردن یا عدم تأیید پایبندی تأثیر فوری بر این توافق 

ندارد».
او درباره موضع اروپا هم گفت: «من فکر می کنم این 
یک پرش بزرگ است که گفته شود عدم تأیید از سوی 
رئیس جمهور به منزله این است که آمریکا از توافق خارج 
می شود. ما بر این باوریم که هنوز در این نقطه قرار نداریم،  
حتی اگر رئیس جمهور از تأیید سر باز بزند، این کار روی 
رویه های داخلی آمریکا در ارتباط با توافق هسته ای تأثیرگذار 
است، اما تأثیر فوری بر خود توافق ندارد. بنابراین ما هنوز 
اطمینان داریم که آمریکا از توافق خارج نخواهد شد». سفیر 
اتحادیه اروپا افزود: «به طورقطع اتحادیه اروپا و ۲۸ کشور 
عضو آن به طور کامل به این توافق متعهد هستند و ما بر این 

باوریم تا زمانی که ایران به طور کامل به تعهداتش در این 
توافق پایبند است، همان گونه که همه روی آن توافق دارند،  
برجام باید به قوت خود باقی بماند و ما به کار در این مسیر 

ادامه می دهیم».
سولیوان در پاسخ به اینکه آیا اروپایی ها نگرانی هایشان 
را به دولت آمریکا انتقال داده اند، گفت: «ما به طور مرتب 
با دولت در تماس هستیم. من فکر می کنم آنها کاملا از 
نگرانی هاي ما مطلعند،  چراکه ما نگرانی هایمان را منتقل 
کرده ایم، اما همان طور که می دانید، آنها در حال بازبینی 
سیاست خود در قبال ایران هستند و فکر می کنم که به پایان 
این فرایند رسیده اند. شاید این چیزی است که رئیس جمهور 
هفته آینده درباره آن صحبت خواهد کرد و ما منتظر آن 

هستیم».
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